1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA ENVELOPES N° 003 “PROPOSTA DE

PREÇO”, REFERENTES A CONCORRÊNCIA 001/2006 – SEMASA.

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano dois mil e sete, no setor de licitações e

contratos da SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.189 Vila Operária - Itajaí - SC,

às 14:30 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Diogo Vitor

Pinheiro, com a participação dos Membros Márcio Venício Bernadino e Isaias de

Souza, para a abertura dos envelopes N° 003 “PROPOSTA DE PREÇO”, tais

envelopes ficaram sob a guarda da Comissão de Licitações. A esta reunião

participaram da sessão, as empresas: Propaga Comunicação Ltda; CNPJ:

04.412.900/0001-05, que neste ato está representada pela Senhora LEANDRA ADAMI

CHAVES, na condição de sócia da empresa e portadora Cédula de Identidade Nº 4/C –

2.867.970 e CPF N° 018.952.859-17.  Callier Comunicação Integrada Ltda; CNPJ:

03.663.060/0001-82, que neste ato está representada pelo Senhora ANA CRISTINA

DA SILVA, na condição de sócia da empresa e portador Cédula de Identidade Nº

2.610.780-5 e CPF N° 891.211.989-34. Metra Publicidade Ltda; CNPJ:

81.814.527/0001-51, sem representante para esta sessão. D/Araújo Comunicação

Ltda; CNPJ: 85.141.158/0001-34, sem representante para esta sessão. Declarada

aberta à sessão o Presidente solicitou aos presentes que fosse feito uma verificação

nos lacres dos envelopes a qual ficou constatado que os mesmos estavam inviolados,

e em seguida foi determinado a abertura dos mesmos, sendo todos os documentos

examinados e rubricados pelos presentes. Passando a apresentação dos preços das

propostas obteve-se o seguinte: da empresa Propaga Comunicação Ltda, item 13.7.1

igual 30,0% (trinta por cento), item 13.7.2 igual a 9,0% (nove por cento) e item 13.7.3

igual a 4,0% (quatro por cento). Da empresa Callier Comunicação Integrada Ltda,

item 13.7.1 igual 30,0% (trinta por cento), item 13.7.2 igual a 10,0% (dez por cento) e

item 13.7.3 igual a 7,0% (sete por cento). Da empresa Metra Publicidade Ltda, item

13.7.1 igual 30,0% (trinta por cento), item 13.7.2 igual a 10,0% (dez por cento) e item

13.7.3 igual a 7,0% (sete por cento). Da empresa D/Araújo Comunicação Ltda, item

13.7.1 igual 30,0% (trinta por cento), item 13.7.2 igual a 15,0% (quinze por cento) e

item 13.7.3 igual a 10,0% (dez por cento). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

2

reunião às 14:50hs, sendo que a Comissão irá fazer averiguação das propostas bem

como a aplicação da soma ponderada relativo aos pesos das notas de TÉCNICA e de

PREÇO, logo então, far-se-á a comunicação para os licitantes por fax ou internet.  E

eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada

passa ser assinada pelos presentes.

Diogo Vitor Pinheiro
Presidente da Comissão de Licitação

Márcio Venício Bernadino
Membro

Isaias de Souza
Membro

Callier Comunicação Integrada Ltda
ANA CRISTINA DA SILVA

Propaga Comunicação Ltda;
LEANDRA ADAMI CHAVES